Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 5/2021 - RTR-CREaD/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

Edital nº 087/2021 - SELEÇÃO DA COORDENAÇÃO GERAL E COORDENAÇÃOEdital nº 087/2021 - SELEÇÃO DA COORDENAÇÃO GERAL E COORDENAÇÃO
ADJUNTA DOADJUNTA DO

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/IFMTPROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial, de
31.03.2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2,
página 1; e a Diretora do centro de Referencia de Educação á distância do IFMT,
nomeada pela Portaria/IFMT Nº 800, de  22/04/2021, no uso de suas atribuições
legais;

Resolvem:

I – Convocar os candidatos classificados no Quadro I para apresentarem os
documentos solicitados abaixo:

a) Termo de Compromisso preenchido em uma folha frente e verso, assinado e com
assinatura reconhecida em cartório ou fé pública (disponível no
site ead.ifmt.edu.br);
b) Declaração de não-acúmulo de bolsas, preenchido, com assinatura reconhecida
em cartório ou fé pública (disponível no site ead.ifmt.edu.br);
c) Comprovação de Formação (Graduação e Pós-graduação);
d) Comprovação de Experiência (docência ensino Superior Presencial e a Distância.

II- Os documentos deverão ser encaminhados no e-mail cread@ifmt.edu.br até o dia
13/10/2021.

QUADRO 1QUADRO 1

Douglas Willer Ferrari Luz Vilela Função: Coordenador Geral UAB

	Documento assinado eletronicamente por: